
  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
с. Яр-Сале 

 

О внесении изменения в положение об оплате труда и гарантиях для 
лиц, замещающих муниципальные должности муниципального округа 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа  
на постоянной (штатной) основе 

 
 

Принято 
Думой Ямальского района 

                                                                                                      10 июня 2024 года 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 2 части 1 статьи 52                               
Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 
года № 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Дума Ямальского 
района 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в положение об оплате труда и гарантиях                             

для лиц, замещающих муниципальные должности муниципального                            
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на                         
постоянной (штатной) основе, утвержденное решением Думы Ямальского 
района от 27 декабря 2021 года № 87 (в редакции решений Думы Ямальского 
района от 30 сентября 2022 года № 67, от 12 сентября 2023 года № 53), 
дополнив статью 2 абзацем следующего содержания: 

«В период временной нетрудоспособности лица, замещающего 
муниципальную должность, а также в период нахождения в                                        
отпуске по беременности и родам, лицу, замещающему муниципальную 
должность производится доплата сверх размера пособия по                            
обязательному социальному страхованию до размера установленного 
месячного денежного содержания».  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ» 
(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального                      
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 



 

2 

 
 
 

Председатель  
Думы Ямальского района                                              Н.С. Гранкин 
 
Заместитель Глава Администрации  
Ямальского района                                                                             М.И. Карелин 
 

11 июня 2024 года 
 

№ 36 

 

 


